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Marie spelar 1800-talsfröken.

Kyrktidningen

Sid 5

Kristina Drotz är en motor i 
Blidös kyrkliga liv. En mångsyss-

lande kvinna vars uppdrag sträcker 
sig till pastorat och stift. 

Sommarens stora projekt på Blidö 
kyrkogård drivs av en annan kvinna, 
Lizen Nordblom med gröna fingrar.

Lyckliga gröna dagar

EN NY PRÄSTKRAGE I VÅRA FÖRSAMLINGAR                    sid 11

Tack för musiken
  Det spelas och sjungs i våra kyrkor i sommar. 
    Lördagar, söndagar och mitt i veckan ibland. 
     Tack alla musikanter på förhand!  

Löftenas tid i den grönskande na-
turen! Bröllopstider, lyckliga dagar 
att njuta av. 
 Lovar vi för mycket, undrar kyr-
koherde Anders Elvin i sin krönika.

Men hur länge håller äktenskapet 
då? Ja, statistiken talar sitt språk. 
Och det är ganska lovande faktiskt! 
Varsågod: smått och gott om bröllop 
och äktenskap.

Sid 2

Sid 12

Emilie och Thomas Holmberg gifte sig i Riala kyrka. Brudnäbbarna är döttrarna Majken och Molly.

Hon fick huvudroll
Henriette på Penningby slott är en 
av huvudrollerna i Lännas sommar-
teater och spelas av Marie Johansson, 
sommarboende i Bergshamra.

Sid 4

Sätter fart 
på Blidö

Sid 9Sid 6-7

Sommar
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KyrktidningenKyrktidningen
Redaktör Margareta Beckérus
Telefon: 070-238 67 76.
Mejladress: margareta.beckerus@svenskakyrkan.se
Redaktionskommitté
Anders Elvin, pastoratet, Agneta Ågren, kyrko-
rådet, Britt-Marie Söderberg Tegenborg, Länna, 
Inger Källmark, Riala. Blidö vakant.
Ansvarig utgivare Anders Elvin

Foto om ej annat anges Margareta Beckérus.

– för LÄNNA, BLIDÖ & RIALA församlingar Nr 2 • 2017

Nästa nummer av Kyrktidningen
utkommer torsdagen den 24 augusti. 

Sista lämningsdag för beställt material till
Kyrktidningen nr 3 år 2017 är den 24 juli.
Detta nummer av Kyrktidningen delas ut till 
alla bofasta och fritidsboende i Länna, Blidö och 
Riala pastorat.
Distribution: Prolog tidningsdistribution i Norr-
tälje. Vid utebliven tidning ring 0176-795 55.
Tidningen finns alltid att hämta i kyrkan och 
på pastorsexpeditionen.
Upplaga: 8 700 exemplar.

Årg 20

TRO OCH TANKE

Tänk så många förväntningar vi har 
på sommaren. Åtminstone har jag 

det, förväntningar om soliga dagar,   
duggregnsdagar, lite åska och spöregns-
dagar, vilsamma dagar och dagar fyllda 
med snickeri- och trädgårdsjobb.
 Vi kan bli besvikna när förväntning-
arna inte går i uppfyllelse. Att gå på fest 
och räkna med en riktigt kul kväll. Om 
hoppet inte infrias, infinner sig besvi-
kelsen nästa dag. 
 Jag tror att vi i stället inför varje möte, 
fest eller händelse ska bära på en god 
förväntan, att det blir säkert bra som 
det blir.
 

På sommaren är det många som gifter 
sig. Några av er är kanske redan in-

bjudna till vigsel eller ska ni själva gifta 
er? När man gifter sig lovar man både 
trohet och kärlek. Genom löftesorden 
blir äktenskapet till, parets löften om att 
ta sin partner till make/maka och älska 
i nöd och lust. 
 Inför vigseln får brudparet fundera på 
vad de lovar. Jag tycker att det är viktigt 
att parterna i nuets ögonblick kan lova 
att de vill leva med den andre personen 
resten av livet. 
 Men du och jag vet att livet förändrar 
oss och att vi faktiskt kan misslyckas 

Kan man 
lova för 
mycket?

med vad vi lovat. Alla relationer kräver 
arbete och god vilja. Vi behöver alltid 
jobba på våra löften till oss själva och till 
våra medmänniskor. 
 Ett vanligt köpeavtal är ofta skriftligt 
för att köpare och säljare ska komma ihåg 
vad man kommit överens om. Kanske 
det vore fint att efter en tid upprepa sina 
äktenskapslöften för varandra och varför 
inte inför sina vänner. Det kan göras i en 
kyrka eller i trädgården - med eller utan 
präst. Ett tillfälle att fira!

Inför sommaren kanske jag lite lätt-
vindigt lovar barnen roliga upptåg 

och resor. Livspartnern får löftet att jag 
ska fixa gäststugan och rensa rabatterna. 
Sen när hösten kommer har glädjens 
löften som gavs i början på sommaren 
skrumpnat - och tilltron fått en smäll.
 Så kanske vi ska vara försiktiga med 
stora löften som vi inte säkert kan hålla. 
I stället gardera oss och verkligen tänka 
efter. Vad kan jag lova som jag verkligen 
vet att jag kan hålla? Att säga till barnen 
att vi åker på semester men bara om 
vädret tillåter, om bilen håller och om 
vi alla är friska. 
 För min del ska jag försöka hålla alla 
planerade gudstjänster, vigslar och dop 
med reservation att jag är frisk, att jag 
kan prata, inte kör av vägen eller på 
något annat sätt inte kan närvara… 
faktorer som ligger utanför min kontroll.
 Det viktiga är att jag verkligen gör 
mitt allra bästa för att försöka hålla de 
löften jag gett även om jag bifogat möj-
liga reservationer. Om Gud vill!

ANDERS ELVIN
Kyrkoherde i Länna-Blidö-Riala pastorat

Anders Elvin skriver om löften och hur svårt 
det är att hålla en del av dem.

Brudparet lovar varandra kärlek livet ut.
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NYTT FRÅN FÖRSAMLINGARNA

Som himmel 
och hav
Många blå, glänsande lappar bildar det 
nya bårtäcket som invigdes i Rosenlund-
skyrkan nu i maj. Det långsmala täcket 
ska ligga över ett ljusare större täcke. 
Man kan också vända den enfärgade 
blå sidan utåt. Textilen har skapats av 
Annette Bogefors, Bergshamra. 

Kyrkoval den 17 september
Alla som fyllt 16 år (senast på val-

dagen) får rösta i kyrkovalet. Man 
måste också vara medlem i Svenska 
kyrkan och folkbokförd i Sverige. 5,2 
miljoner har därmed rätt att rösta i de 
tre valen på lokal nivå, stiftsnivå och 
riksnivå.
 I Länna, Riala och Blidö röstar vi 
för första gången till det lokala nya 
Roslagens Östra Pastorat. De grupper 

som ställer upp i det lokala valet är inte 
slutgiltigt fastställda än, men de som 
anmält sig är Socialdemokraterna, Bor-
gerligt alternativ, Kyrkfolket.se, Center-
partiet, Lohärads Framtid, Partipolitiskt 
obundna POSK, Sverigedemokraterna 
och Almviksgruppen.
 Du ska ha fått ditt röstkort till folk-
bokföringsadressen senast den 30 augus-
ti. Förtidsröstning från den 4 september.

Natur- och kulturvandring 
från Sjöändan, Bergshamra, med av-
slutning i Länna kyrka med musikfylld 
helgsmålsandakt. (Se sid 6.)
 Samling vid Södra Sjöändan (vägskäl 
Tuvängsvägen) kl. 09.30. Vi anvisar 
skyddad parkering. 
 Vi vandrar i lugn takt med pauser 
vid natursköna platser och avslutar med 
musik vid helgsmål kl. 18.00. Ca 16 km. 
Återresa ordnas. Möjlighet finns att gå 
del av sträckan. 
 Ta med matsäck. Ingen föranmälan.
Lördag 1 juli kl 09.30

Med kärran till kyrkan 
Välkommen till gudstjänst i Riala 
kyrka den 16 juli. Om du har ett 
veteranfordon (tillverkat före 1977), 
kom gärna till kyrkan med det! For-
donen ställs upp i prästgårdsparken. 
Före kyrkkaffet presenteras fordon 
och förare. Pris till äldsta fordon. 
Veteranbilssöndag 16 juli 11.00 
Riala kyrka.

På väg upp ur sjön.

Från prästgård till kyrka
I Länna gamla byggnadsminnesmärkta 
prästgård från 1700-talet har försam-
lingen ordnat mycket trevligt för barn 
och vuxna under en sommarvecka varje 
år. I år har den nya privata ägaren andra 
planer. 
 Välkommen ändå! Det blir en vecka i 
kyrkan i stället med musik, andakt, kaffe 
med mera. Se sid 6!

Raw food
Annorlunda kyrkfrukost avnjöts i 
Rosenlundskyrkan med Pia Rasate 
Kollin. Så här års är mycket av det 
goda och nyttiga gratis – bara att 
plocka och njuta!

Fo
to

: I
co

n.

Skog, 
sjö och 

bär

Roddare sökes!
Både kvinnor och män efterlyses till 
Kyrkrodden i Länna 23 juli. Kontakta 
Pelle Signal Johansson, 073-628 52 22 
senast 13 juli.

Det gamla vraket efter Vildand, som 
sjönk vid Almviks brygga 2011, ska 
bärgas av kommunen, enligt beslut i 
Mark- och miljööverdomstolen. Nu vill 
Blidösundsbolaget lägga en ny krogbåt 
vid kyrkans brygga. Men kyrkorådet 
säger nej tack med hänvisning till att 
vattenområdet har en annan ägare.

Nej till ny krogbåt
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BLIDÖ KYRKA OCH KYRKOGÅRD

Det händer saker på Blidö kyrkogård! 
En askgravplats införlivas. En vack-

er gård för urnor att vila; till skillnad från 
en minneslund kommer där att finnas 
plats för de gravsattas namn.
 Listan på blommor, buskar och träd 
är lång och spännande. I klockstapeln 
väntar snirkliga järnstaket att samsas med 
vajande växter. 
 Idén om en askgravplats började ta 
form i kyrkvaktmästare Lizen Nord-
bloms huvud och blev till en detaljerad 
skiss. Planering, beslut och kalkyler har 
pågått under några år.
 – Jag  jobbade först med den befint-
liga minneslunden och ville skapa ett 
sammanhang, berättar Lizen. 
 De små idegranarna som mjukt och 
majestätiskt ska inrama området är än så 
länge pyttesmå. Lite har rådjuren besku-
rit dem i vinter, trots fårull på topparna. 
 Till Allhelgona ska det bli invigning; 
till dess är det hur mycket som helst att 
göra! ”Kyrkhunden” Åsa, en Bichon 
Havanaise med allergivänlig päls, håller 
förstås koll.

En skön viloplats
Minneslunden nedan får kontakt 

med askgravplatsens vänliga 
grönska till höger.

Teckning: Lizen Nordblom

Hur var det 
med takkro-
nan i Blidö 
kyrka som 
gömdes i 
vattnet un-
dan ryssen 
1719? 

Lizen Nordblom t. v. och 
Cecilia Jernström jobbar 
med den nya askgravplatsen 
på Blidö kyrkogård. Hunden
Åsa hjälper till.

Almvik ska inte säljas
Kyrkorådet i Länna-Blidö-Riala pastorat beslutade vid sitt aprilmöte 
att skicka brev till Aktionsgruppen för Almviks bevarande.
I brevet slås fast att någon försäljning av Almvik inte är aktuell.

 I förra numret av Kyrktidningen 
hade kameran fångat en krona som 
dock förblivit torrskodd. En pam-
pig barockkrona däremot tror man 
har varit sänkt i sjön. Och det är helt 
dokumenterat att en av glaskronor-
na (bilden), den framför prediksto-
len, varit sänkt i Svartlögafjärden. 
Den hittades av Olof Nilsson, Sö-
deröra, som skänkte den till kyrkan 
1749. Tack Kerstin Lind, Blidö, för 
informationen.

Rätta kronan
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MÄNNISKOR OCH MÖTEN

Kristina Drotz är förtroendevald inom kyrkan. Hennes energi räcker långt.

Det märks att hon är hemmastadd i 
köket. Laddar kaffebryggaren med 

vana grepp. Öppnar snabbt de rätta 
skåpen och lådorna. 
 Men nu är Kristina Drotz inte i sitt 
eget hem i Yxle by på Yxlan utan i Sock-
enstugan på Blidö - församlingshemmet 
vid kyrkan. Där bjuds nämligen de flesta 
av hennes goda hembakade bullar!
  –Jag brinner för detta, säger hon. 
Älskar att ha den glädjefyllda kontakten 
med människorna här. Min man säger 
att jag är gift med kyrkan…
 Det började med en förfrågan för en 
del år sedan om att stå på valsedeln för 
socialdemokraterna i kyrkovalet. Kristina 
var aktiv i den lokala bygdegårdsfören-
ingen vid den tiden och varken politiskt 
eller kyrkligt aktiv. 
 – Jag växte upp i Solberga i södra 
Stockholm och gick ibland med mormor 
till kyrkan. Men i stort var detta en ny 
värld för mig.  
 Den senaste perioden leder Kristina 
arbetet i församlingsrådet i Blidö, men 
har också andra uppdrag inom kyrkan. 
Det dagliga jobbet finns i Norrtälje som 
medicinsk sekreterare.
 Inte oväntat är Kristina också ordfö-
rande i fackförbundet Visions avdelning 
i Vårdbolaget Tiohundra.
 Mycket att göra och full fart. Men det 
kyrkliga prioriterar hon gärna. Sopp-   
luncher, gudstjänster, familjetacos. 
Den 23 maj var det premiär för en ny 
tradition, där äldre jubilarer bjöds på fö-
delsedagslunch. I Sockenstugan förstås.
 – Det är riktigt roligt när det kom-
mer folk utifrån öarna också, Söderöra, 
Gräskö… vid Allhelgona brukar många 
komma. 
 I flera hundra år har skärgårdsborna 
begravt sina döda på Blidö kyrkogård, 
men berättelserna lever om hur det var 
förr när kistorna skulle föras till Länna 
kyrka på farofyllda båtfärder.

I dag går vägfärjorna Furusund-Yx-
lan-Blidö minst varje halvtimme. 

Efter 20 år på Yxlan märker Kristina 
knappt av färjorna längre. Belöningen 
för transporterna är luften, havet och 
friheten. Från vägen mot kyrkan skym-

tar området kring Almviks brygga, som 
församlingen äger.
 – Jag är så glad över att PRO kan 
använda byggnaden, säger Kristina, och 
verkar förvissad om att naturområdet 
inte ska exploateras.
 Förtroende har hon också för det 
kommande storpastoratet, även om hon 
från början var lite rädd att det skulle bli 
för toppstyrt. Hon slår fast att det små-
skaliga församlingslivet är grundbulten. 
Den linjen innebär till exempel att värna 
om den lokala kommunikationen, som 
Kyrktidningen.
 Den nära kontakten människa till 
människa är också något Kristina Drotz 
vill slå ett slag för. Själv ringer hon sin 
mamma varje dag.
 – Men jag har sett under mina 30 år 
i arbetslivet att avstånden ökar mellan 
människor. Det blir kallare, mindre ge-

menskap och trivsel. Varför har vi blivit 
så egotrippade?
 Hon skakar på huvudet, dukar av 
kaffekopparna. Berättar att hon försöker 
säga till yngre människor att lugna ner 
sig, sansa sig, att var sak har sin tid…
 Fyra barn och tio barnbarn finns inte 
alltför långt borta, de får ta tid. Träd-
gård och båt finns för avkoppling, men 
egentligen är det flödet av positiv stress 
som Kristina mår bäst av. Full fart alltså.

Text och foto 
MARGARETA BECKÉRUS

Kristina brinner för Blidö

Många kyrkliga uppdrag
Blidö församling: 
ordförande församlingsrådet, kyrkvärd
Pastoratet: Ledamot kyrkofullmäktige, 
1:e vice ordförande kyrkorådet, 
ordförande  personalutskottet 
Stiftet: Ledamot stiftsfullmäktige, 
ersättare stiftsstyrelsen, vice ordförande 
egendoms- och fastighetsutskottet
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LÄNNA KYRKA

KALENDARIUM SOMMAREN 2017

JUNI
Pingstdagen
Sön 4/6 11.00  Gudstjänst med nattvard, mottagande  
  av nye komministern. Se sid 11 
Sön 18/6  18.00  Gudstjänst m nattvard
Midsommardagen
Lör 24/6  11.00  Friluftsgudstjänst vid Penningby slott

JULI
Lör 1/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Sön 2/7 14.00  Gudstjänst med nattvard (konfirma-  
  tionsgudstjänst)
Sön 9/7  11.00   Gudstjänst i Högmarsö kapell  
Lör 15/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Sön 23/7  11.00  Gudstjänst med kyrkrodd 
Lör 29/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Mån 31/7   Öppen kyrka-vecka inleds. Se nedan

AUGUSTI
Tis-Lör 1-5/8 Öppen kyrka. Se sid 7
Sön 6/8 11.00   Gudstjänst med poesi i Högmarsö kapell
Sön 27/8 11.00  Gudstjänst, med Livsloppet

TONERNA FLÖDAR I 
SOMMARKYRKAN
Här är några av alla musikaliska högtidsstunder
som bjuds i våra kyrkor under sommaren. 

SÅNG PÅ NATIONALDAGEN
Anna Lindkvist, Ö-kören, Ellinor Lundén 
6/6 16.00 Blidö kyrka

TRIO MED FLÖJTIST
Trio ur Roslagskvartetten: Anne-Marie Sundvall sång, 
Thomas Sving sång, piano och Gunnar Kvarby bas.
Gästflöjtist Ragnhild Dominique Wikström  
11/6 18.00 Riala kyrka

TRIO CON BRIO 
Stig Andersson piano och sång, Jan Holmgren sång, oboe 
och engelskt horn, Carina Cederwall sång, tvärflöjt. 
1/7 18.00 Länna kyrka

SJUNG MED! 
Körsång, improvisationer och allsång.
WÅG: Mattias Wager orgel och flygel, Anders Åstrand 
slagverk, Gary Graden sång, Ensemble ur S:t Jacobs kam-
markör. 1/7 18.00 Blidö kyrka 

SÅNG, PIANO, TRUMPET
Barbro Strid sång, Jörgen Toresson piano och Nils-Göran 
Holstein trumpet. 8/7 18.00 Riala kyrka

SEMESTERKÖR MED SOLIST
Semesterkören under ledning av Stefan Nymark
Sång Ingegerd Nilsson. 8/7 18.00 Blidö kyrka

TONER TILL HARPAN
Mårten Wåhlström, baryton, och Jonathan Grönlund, 
harpa. 15/7 18.00 Länna kyrka

FOLKMUSIK OCH VISOR
Ellinor Videfors sång, Gustav Jepson sång, gitarr, slagverk.
Med flera musiker. 15/7 18.00 Blidö kyrka

HÄR ÄR DEN SKÖNA SOMMAR
Michael Blum och Ola Pettersson framför Evert Taube i 
ord och ton. 22/7 18.00 Blidö kyrka

DUO FRANCETT 
Susanne Francett sopran, violin och Eric Francett kontra-
bas. 22/7 18.00 Riala kyrka

SKÖNA STRÄNGAR! 
Thomas Janzon, klassisk gitarr. 29/7 18.00 Länna kyrka

JAZZ PÅ SVENSKA
Lisen Elwin sång, Leo Lindberg orgel och Ali Djeridi, 
trummor. 29/7 18.00 Blidö kyrka

ÖPPEN KYRKA I LÄNNA
MED KAFFESERVERING OCH VISNING
Måndag – fredag 31/7 – 4/8 kl 11-15 

Måndag 31/7 12.00 Damkören 8 Kex med A-G Malmquist 
Tisdag 1/8 12.00 B-dur, Fem durspelare från Bergshamra 
Onsdag 2/8 12.00 Anne Kulle läser dikter och sjunger
Torsdag 3/8 12.00 Mässa Magnus 
Crispin Back, Thomas Sving, 
därefter Naturmeditationsvandring, 
Britt-Marie Söderberg Tegenborg
Fredag 4/8 12.00 Thomas Sving 
piano, och Patrik Ahlberg, flöjt, 
därefter ”Kyrkklockorna kallar”, ett 
besök i klockstapeln
Lördag 5/8 17.00 OBS Tiden! 
Kvällsandakt  B-M S Tegenborg, 
Thomas Sving. 15-åriga tvillingduon 
Alma och Arthur Faxén, Bergshamra, 
framför orgelmusik

EKUMENISKT I SKOGEN
Tis 6/6 Nationaldagen 11.00 Gudstjänst vid
Grevinnans rå. Ta med ryggsäcksfika

En vänlig grönskas rika dräkt har smyckat dal och ängar... ...nu smeker vindens ljumma fläkt de fagra örtesängar... Psalm 201
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BLIDÖ KYRKARIALA KYRKA

OBS! Reservation för eventuella ändringar.
För tjänstgörande präst se predikoturerna i Norrtelje Tidning

KALENDARIUM SOMMAREN 2017

ROSENLUNDSKYRKAN

JUNI
Pingstdagen
Sön 4/6   14.00  Gudstjänst i prästgårdsparken, vid regn i  
  kyrkan. Kyrkkaffe. Se sid 11
Sön 11/6  18.00  Gudstjänst med musik
Sön 25/6 11.00   Friluftsgudstjänst i hembygdsgården Snåret

JULI
Sön 2/7 11.00   Gudstjänst med nattvard (konfirma-  
  tionsgudstjänst)
Lör 8/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Mån-Fre 10-14/7  Öppen kyrka. Se nedan
Sön 16/7 11.00  Gudstjänst med nattvard
Lör 22/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Sön 23/7 11.00  Se Länna kyrka. Kyrkrodden
Sön 30/7 11.00  Gudstjänst med nattvard

AUGUSTI
Sön 13/8 11.00  Gudstjänst
Sön 20/8   18.00  Gudstjänst
Sön 27/8 11.00  Se Länna kyrka, Livsloppet

Blidösundsgården 
Andakter 11 juni och 20 augusti klockan 13.00
Rosenlundsgården
Andakter följande onsdagar klockan 12.45:
7/6, 21/6, 5/7, 19/7, 2/8, 16/8 

JUNI
Pingstdagen
Sön 4/6  18.00  Gudstjänst med mottagning av nye kom- 
  ministern, kyrkkaffe. Se sid 11
Tis 6/6  16.00  Musikgudstjänst 
Sön 11/6  11.00  Gudstjänst
Sön 18/6  11.00  Temagudstjänst med konfirmanderna
Midsommardagen
Lör 24/6 13.00  Gudstjänst i Norröra kapell
Sön 25/6  11.00  Se Riala, Snåret

JULI
Lör 1/7 11.00  Konfirmationsmässa
  18.00  Helgsmål med musik
Lör 8/7 18.00  Helgsmål med musik
Sön 9/7 13.00  Gudstjänst vid Hammerska ladan,   
  Furusund, ta med fikakorg
Lör 15/7  18.00  Helgsmål med musik
Sön 16/7 13.00  Gudstjänst i Söderöra kapell, ta med fika- 
  korg, båt 12.00 vid Bromskärs brygga
Lör 22/7 18.00  Helgsmål med musik
Sön 23/8 11.00  Se Länna, kyrkrodd
Lör 29/7 18.00  Helgsmål med musik 

   AUGUSTI
Sön 6/8 11.00  Gudstjänst med nattvard
Sön 13/8 18.00  Gudstjänst
Sön 20/8 11.00  Gudstjänst
Sön 27/8 11.00   Se Länna, Livsloppet

JUNI
Sön 25/6   11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe

JULI
Sön 2/7 19.30  EFS Jörgen Toressson ”Mitt 60-tal”
Sön 16/7 18.00  EFS Sånggudstjänst vid Sågens brygga,  
  Bergshamra  
Fre 28/7 18.30  EFS Auktion till förmån för LAV

AUGUSTI
13/8 11.00  EFS Friluftsgudstjänst vid Gransäter,   
  Vettershaga. Medtag kaffekorg

SOMMARVECKA I RIALA MED
ÖPPEN KYRKA OCH PRÄSTGÅRD 
Måndag – fredag 10/7 – 14/7

I kyrkan: Stillhet och skön musik. Visning av kyrkans 
rariteter från 1200-talet och framåt. 
FÖR BARNEN: Leta kyrkänglar! Vi bjuder på bär och saft.
I prästgården: SOMMARCAFÉ. 
I parken FRÄLSARKRANSSTIGEN

Måndag 12.30 Rundvandring på kyrkogården
Tisdag 12.30 Så fungerade prästgården förr, vi tittar in i 
alla hus
Onsdag 12.30 Guidning vid Frälsarkransstigen, arm-
bandspyssel för barnen
Torsdag 12.30 Andakt med Eva Eriksson
Fredag 12.30 Hela kyrkan sjunger sommarsånger med 
Thomas Sving

En vänlig grönskas rika dräkt har smyckat dal och ängar... ...nu smeker vindens ljumma fläkt de fagra örtesängar... Psalm 201
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LÄNNA KYRKA

KALENDARIUM SOMMAREN 2017

JUNI
Pingstdagen
Sön 4/6 11.00  Gudstjänst med nattvard, mottagande  
  av nye komministern. Se sid 11 
Sön 18/6  18.00  Gudstjänst m nattvard
Midsommardagen
Lör 24/6  11.00  Friluftsgudstjänst vid Penningby slott

JULI
Lör 1/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Sön 2/7 14.00  Gudstjänst med nattvard (konfirma-  
  tionsgudstjänst)
Sön 9/7  11.00   Gudstjänst i Högmarsö kapell  
Lör 15/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Sön 23/7  11.00  Gudstjänst med kyrkrodd 
Lör 29/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Mån 31/7   Öppen kyrka-vecka inleds. Se nedan

AUGUSTI
Tis-Lör 1-5/8 Öppen kyrka. Se sid 7
Sön 6/8 11.00   Gudstjänst med poesi i Högmarsö kapell
Sön 27/8 11.00  Gudstjänst, med Livsloppet

TONERNA FLÖDAR I 
SOMMARKYRKAN
Här är några av alla musikaliska högtidsstunder
som bjuds i våra kyrkor under sommaren. 

SÅNG PÅ NATIONALDAGEN
Anna Lindkvist, Ö-kören, Ellinor Lundén 
6/6 16.00 Blidö kyrka

TRIO MED FLÖJTIST
Trio ur Roslagskvartetten: Anne-Marie Sundvall sång, 
Thomas Sving sång, piano och Gunnar Kvarby bas.
Gästflöjtist Ragnhild Dominique Wikström  
11/6 18.00 Riala kyrka

TRIO CON BRIO 
Stig Andersson piano och sång, Jan Holmgren sång, oboe 
och engelskt horn, Carina Cederwall sång, tvärflöjt. 
1/7 18.00 Länna kyrka

SJUNG MED! 
Körsång, improvisationer och allsång.
WÅG: Mattias Wager orgel och flygel, Anders Åstrand 
slagverk, Gary Graden sång, Ensemble ur S:t Jacobs kam-
markör. 1/7 18.00 Blidö kyrka 

SÅNG, PIANO, TRUMPET
Barbro Strid sång, Jörgen Toresson piano och Nils-Göran 
Holstein trumpet. 8/7 18.00 Riala kyrka

SEMESTERKÖR MED SOLIST
Semesterkören under ledning av Stefan Nymark
Sång Ingegerd Nilsson. 8/7 18.00 Blidö kyrka

TONER TILL HARPAN
Mårten Wåhlström, baryton, och Jonathan Grönlund, 
harpa. 15/7 18.00 Länna kyrka

FOLKMUSIK OCH VISOR
Ellinor Videfors sång, Gustav Jepson sång, gitarr, slagverk.
Med flera musiker. 15/7 18.00 Blidö kyrka

HÄR ÄR DEN SKÖNA SOMMAR
Michael Blum och Ola Pettersson framför Evert Taube i 
ord och ton. 22/7 18.00 Blidö kyrka

DUO FRANCETT 
Susanne Francett sopran, violin och Eric Francett kontra-
bas. 22/7 18.00 Riala kyrka

SKÖNA STRÄNGAR! 
Thomas Janzon, klassisk gitarr. 29/7 18.00 Länna kyrka

JAZZ PÅ SVENSKA
Lisen Elwin sång, Leo Lindberg orgel och Ali Djeridi, 
trummor. 29/7 18.00 Blidö kyrka

ÖPPEN KYRKA I LÄNNA
MED KAFFESERVERING OCH VISNING
Måndag – fredag 31/7 – 4/8 kl 11-15 

Måndag 31/7 12.00 Damkören 8 Kex med A-G Malmquist 
Tisdag 1/8 12.00 B-dur, Fem durspelare från Bergshamra 
Onsdag 2/8 12.00 Anne Kulle läser dikter och sjunger
Torsdag 3/8 12.00 Mässa Magnus 
Crispin Back, Thomas Sving, 
därefter Naturmeditationsvandring, 
Britt-Marie Söderberg Tegenborg
Fredag 4/8 12.00 Thomas Sving 
piano, och Patrik Ahlberg, flöjt, 
därefter ”Kyrkklockorna kallar”, ett 
besök i klockstapeln
Lördag 5/8 17.00 OBS Tiden! 
Kvällsandakt  B-M S Tegenborg, 
Thomas Sving. 15-åriga tvillingduon 
Alma och Arthur Faxén, Bergshamra, 
framför orgelmusik

EKUMENISKT I SKOGEN
Tis 6/6 Nationaldagen 11.00 Gudstjänst vid
Grevinnans rå. Ta med ryggsäcksfika

En vänlig grönskas rika dräkt har smyckat dal och ängar... ...nu smeker vindens ljumma fläkt de fagra örtesängar... Psalm 201
––––––––––––––––--–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– Kyrktidningen – för Länna, Blidö & Riala församlingar 7

BLIDÖ KYRKARIALA KYRKA

OBS! Reservation för eventuella ändringar.
För tjänstgörande präst se predikoturerna i Norrtelje Tidning

KALENDARIUM SOMMAREN 2017

ROSENLUNDSKYRKAN

JUNI
Pingstdagen
Sön 4/6   14.00  Gudstjänst i prästgårdsparken, vid regn i  
  kyrkan. Kyrkkaffe. Se sid 11
Sön 11/6  18.00  Gudstjänst med musik
Sön 25/6 11.00   Friluftsgudstjänst i hembygdsgården Snåret

JULI
Sön 2/7 11.00   Gudstjänst med nattvard (konfirma-  
  tionsgudstjänst)
Lör 8/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Mån-Fre 10-14/7  Öppen kyrka. Se nedan
Sön 16/7 11.00  Gudstjänst med nattvard
Lör 22/7 18.00  Helgsmålsandakt med musik
Sön 23/7 11.00  Se Länna kyrka. Kyrkrodden
Sön 30/7 11.00  Gudstjänst med nattvard

AUGUSTI
Sön 13/8 11.00  Gudstjänst
Sön 20/8   18.00  Gudstjänst
Sön 27/8 11.00  Se Länna kyrka, Livsloppet

Blidösundsgården 
Andakter 11 juni och 20 augusti klockan 13.00
Rosenlundsgården
Andakter följande onsdagar klockan 12.45:
7/6, 21/6, 5/7, 19/7, 2/8, 16/8 

JUNI
Pingstdagen
Sön 4/6  18.00  Gudstjänst med mottagning av nye kom- 
  ministern, kyrkkaffe. Se sid 11
Tis 6/6  16.00  Musikgudstjänst 
Sön 11/6  11.00  Gudstjänst
Sön 18/6  11.00  Temagudstjänst med konfirmanderna
Midsommardagen
Lör 24/6 13.00  Gudstjänst i Norröra kapell
Sön 25/6  11.00  Se Riala, Snåret

JULI
Lör 1/7 11.00  Konfirmationsmässa
  18.00  Helgsmål med musik
Lör 8/7 18.00  Helgsmål med musik
Sön 9/7 13.00  Gudstjänst vid Hammerska ladan,   
  Furusund, ta med fikakorg
Lör 15/7  18.00  Helgsmål med musik
Sön 16/7 13.00  Gudstjänst i Söderöra kapell, ta med fika- 
  korg, båt 12.00 vid Bromskärs brygga
Lör 22/7 18.00  Helgsmål med musik
Sön 23/8 11.00  Se Länna, kyrkrodd
Lör 29/7 18.00  Helgsmål med musik 

   AUGUSTI
Sön 6/8 11.00  Gudstjänst med nattvard
Sön 13/8 18.00  Gudstjänst
Sön 20/8 11.00  Gudstjänst
Sön 27/8 11.00   Se Länna, Livsloppet

JUNI
Sön 25/6   11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe

JULI
Sön 2/7 19.30  EFS Jörgen Toressson ”Mitt 60-tal”
Sön 16/7 18.00  EFS Sånggudstjänst vid Sågens brygga,  
  Bergshamra  
Fre 28/7 18.30  EFS Auktion till förmån för LAV

AUGUSTI
13/8 11.00  EFS Friluftsgudstjänst vid Gransäter,   
  Vettershaga. Medtag kaffekorg

SOMMARVECKA I RIALA MED
ÖPPEN KYRKA OCH PRÄSTGÅRD 
Måndag – fredag 10/7 – 14/7

I kyrkan: Stillhet och skön musik. Visning av kyrkans 
rariteter från 1200-talet och framåt. 
FÖR BARNEN: Leta kyrkänglar! Vi bjuder på bär och saft.
I prästgården: SOMMARCAFÉ. 
I parken FRÄLSARKRANSSTIGEN

Måndag 12.30 Rundvandring på kyrkogården
Tisdag 12.30 Så fungerade prästgården förr, vi tittar in i 
alla hus
Onsdag 12.30 Guidning vid Frälsarkransstigen, arm-
bandspyssel för barnen
Torsdag 12.30 Andakt med Eva Eriksson
Fredag 12.30 Hela kyrkan sjunger sommarsånger med 
Thomas Sving

En vänlig grönskas rika dräkt har smyckat dal och ängar... ...nu smeker vindens ljumma fläkt de fagra örtesängar... Psalm 201
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Smakprov
från Riala

Jag var inte intresserad av Gud. 
Men konfirmationen avgjorde saken. 
Sedan dess har jag aldrig varit ensam.

Som barn var jag inte alls intresserad 
av kyrkan och än mindre av Gud el-

ler Jesus.

                                                                                             I min hemby fanns emellertid en 
tant Ida, som var varmt troende. Hon 
lärde oss barn att be och sjunga psal-
mer. Jag kan än i dag höra hennes lilla 
tramporgel ljuda om jag sluter ögonen.
 Och när det var dags för konfirma-
tionsläsning var det bara så att alla skul-
le vara med, det var inget som ifrågasat-
tes på den tiden.
 För mig blev konfirmationen ovän-
tat en vändpunkt. Jag insåg plötsligt 
att jag hädanefter aldrig mera skulle bli 
lämnad ensam vare sig med bekymmer 
eller glädjeämnen. Jag skulle alltid ha 
någon vid min sida. Och så har det va-
rit alltsedan dess. Mitt liv har kantats av 
både svårigheter och glädjeämnen, men 
jag har alltid känt att jag haft någon att 
dela allt med. Känt att Gud finns vid 
min sida vad som än händer. 

Min käpphäst, om man kan säga 
så, är att följa kyrkoåret, att sätta 

mig in i texterna och på så sätt få en 
kontinuitet, det blir som en spännande 
resa. Jag tycker mycket om det liturgis-
ka i gudstjänsten, tycker om att sluta 
ögonen och lyssna till musiken som i 
sig också har ett budskap. Det händer 
att jag slås av tanken ”hur menar präs-

Barbro Magnusson, Landsboda, virkade 
vårterminens yllefilt, vars ränder 
representerar varje dags utetemperatur!
Kerstin Heitz, Sättra, gjorde en fin fågel-
holk av virke skänkt av brädgården 
i Bergshamra och med hjälp av holkdesig-
ner Jan Yttergårds råd i snickarboden.
Kreativa deltagare tovade spännande saker 
på lördagskurs med Margareta Danielsson.

” ”ten nu?” Då har predikan nått fram, för 
då fortsätter jag fundera över ämnet. 
 I många år arbetade jag i Svenska 
kyrkan som vaktmästare, husmor och 
så småningom även kanslist och bok-
ningsansvarig. Jag har också varit för-
troendevald och kyrkvärd långt innan 
jag kom till den här bygden. Numera är 
jag ordförande i Länna församlingsråd 
och jobbar för att locka flera till våra 
kyrkor. 
 Min dröm är att människor ska få ett 
bestående minne av ett besök i någon 
av våra kyrkor, vare sig det är en guds-
tjänst eller något annat evenemang. 
 Det kan vara kyrkfrukost med före-
drag i Rosenlundskyrkan, musikguds-
tjänst, temagudstjänst före församlings-
rådets möte (där kan var och en göra 
sin röst hörd i gudstjänsten och så äter 
vi en gemensam måltid innan försam-
lingsrådet sammanträder). 
 Som kyrkvärd tycker jag det är en 
stor ynnest att få hjälpa till att föra ut 
budskapet. Det är viktigt att läsa in sig 
på texterna så att man betonar på rätt 
sätt. En kär gammal vän till mig, teo-
logie professor emeritus Carl Henrik 
Martling, säger att det är kyrkans finas-
te uppdrag!
 Varmt välkomna till våra kyrkor och 
alla våra olika evenemang.

Britt-Marie Söderberg Tegenborg

Konfirmationen satte spår för livet. Idag är Britt-Marie ordförande i Länna församlingsråd.

Skaparglädje och matglädje har 
präglat våren i Riala prästgård.

Barbro och Bernt Kruse, fritidsboende i 
Gärdsnäs, tog barn och barnbarn med till 
påskmässa med buffé i Riala prästgård.

Otto Carneheim med sin feminina namne 
Ottilia Arbman, Grovstanäs.
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NYSKRIVEN VÄCKELSEHISTORIA

          
LÄNNA EQUMENIAFÖRSAMLING SOMMAREN 2017

Missionshuset finns på Bergshamra byväg 63, Bergshamra. www.equmeniakyrkan.se/bergshamra, tel 070 259 8116

Sön  4/6  11.00  Gudstjänst
Sön  18/6  11.00  Gudstjänst med nattvard  
Fre  23/6  12.00-15.00  Midsommarafton 
         Öppet hus 
Fre  7/7  18.30  Auktion på Issö lägergård 
Sön  16/7  11.00  Gudstjänst på Issjö lägergård

Sön  6/8 11.00 Gudstjänst 
Lör  12/8  18.00  Musik i folkton på Issjö lägergård  
   Helena Norin-Odelberg, 
   Maria Noring och Viveca Sjödell
Sön  20/8  11.00  Gudstjänst med nattvard 
Sön  27/8  11.00  Gudstjänst

Just nu provas det 1800-talskläder och 
repeteras för fullt. Sista helgen i juli 
spelas ”Henriette och pigan” på Kvarn-
gården. Skådespelarna är alla amatörer 
från bygden. 
 Det började med gamla dokument 
om hur väckelserörelsen kom till Länna 
med omnejd under senare delen av 
1800-talet. Två kvinnor stod på barri-
kaderna och slogs för rätten att tänka 

”

Premiär för bygdespelet!
fritt, fröken Henriette på Penningby slott 
och pigan Maria Persdotter. 
 Det blev kollisionskurs med präster-
skapet och ganska så dramatiskt!
 Det unika är att alla personer i dramat 
funnits i levande livet. Manus och regi 
står Ingrid Underskog, Bergshamra, för. 
 Två föreställningar utomhus blir det. 
Och det lär komma mycket folk. För så 
har vi aldrig sett vår hembygd förut…

Före repetitionen. Marie Johansson är sommarboende på släktens ställe i Mora 
och spelar Henriette. Marie ska strax lägga sin dotter Elvira i vagnen. Och Maries 

pappa Rune Johansson, som spelar en av prästerna, ska lägga från sig mobilen!

Rialadräkten i hemvävt ylle provas av Kristina Linder, 
Enviken. I linnekläder från tiden uppträder Christina 
Pernholt, Bergshamra.

Ingrid Underskog, i svart dräkt, regisserar spelet som hon själv skrivit utifrån historiska fakta.

Fröken Henriette och pigan
Bygdespel med musik
Plats Kvarngården, Bergshamra
Lördag 29 juli kl 16.00
Söndag 30 juli kl 16.00
Pris 100 kr. 
Barn under 16 år gratis.

Herrskapet på Penningby slott spelas av 
Karin Ovefelt och Rune Underskog, 
båda från Bergshamra.
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BARN OCH UNGDOM

LEK & SKAPARVERKSTAD
start vecka 36    
Bergshamra/Rosenlundskyrkan
Måndagar
Åk 4-6  15.00-17.00
Läxläsning 13.00-17.00
Tisdagar
Åk 2-3 14.30-16.30
Läxläsning 13.00-17.00

Riala/Annexet  start vecka 36
Onsdagar
Åk 1+ tjejerna i åk 2 12.15-13.45
Åk 4+ tjejerna i åk 3 14.00-15.30
Torsdagar
Killarna åk 2+3  12.15-13.45
Åk 5-6  14.00-15.30

ÖPPEN VERKSAMHET
start vecka 35
för barn 0-5 år
Onsdagar / Rosenlundskyrkan
09.00-11.00
Torsdagar / Annexet Riala
09.00-11.30

GÅRDEN start vecka 35
i samarbete med kommunen
Rosenlundskyrkan
Öppen tisdagar  17.00-20.00 
Ålder 11-17 år
Blidö rullande info om pysselträffar.
Glöm ej att anmäla ditt barn
skriftligen till vår verksamhet.
majsan.fjellstrom@svenskakyrkan.se
annika.fransson@svenskakyrkan.se

Barn och ungdomsverksamhet 
höstterminen 2017

Tre trallande jäntor
Tjejerna på bilden heter Alexis, Ingrid 
och Lizzy. De är med i Barnkören. Här 
tränar de på vår- och sommarsånger i 
Rosenlundskyrkan med kantor Tho-
mas Sving vid pianot. Och sången 
låter jättefint!

Fullt ös 
hela våren
Under våren som gått har vi haft 

fullt ös i Barn & Ungdomsverk-
samheten.
 Veckoverksamheten har rullat på och 
”Gården” i Rosenlundskyrkan som vi 
driver med Kommunen växer! Det är 
väldigt roligt att fler och fler hittar hit!
 Utöver vår ”vanliga” verksamhet har 
vi påskpysslat på Blidö, haft äggjakt med 
korvgrillning och olika samarbetsövning-
ar och utmaningar. Roliga dagar som 
drog sammanlagt ca 60 personer.
 Vi har även träffat våra konfirmander 
där vi samarbetar med Frötuna/Rådman-
sö församling inför sommarens läger. 
Den så kallade konfakampen i Norrtälje 
blev en lång men mycket lyckad dag. Vi 
ser fram emot att snart få hänga med det 
trevliga gänget på Blidö!
 Och som vanligt har vi åkt till även-
tyrsborgen Alborgen med förväntansfulla 
barn och vuxna… det är så kul för vi 
fyller alltid en buss. Och ni som missade 
Alborgen… nästa år kör vi igen!
 Tack alla ni som kom!  

MAJSAN & ANNIKA 

Foto: MAJSAN FJELLSTRÖM

Kanske inte för sent…
Det finns några platser kvar på som-
marens konfimationsläger på Blidö 
veckan 11-17 juni. Det gäller dig 
som är född 2000, 20001 eller 2002. 
Ungdomar från andra orter är också 
välkomna. Inkvartering på Harads-
gården. Kostnadsfritt. 
 Ring pastoratet snarast!

Bilden överst: 
Gruppsamarbete i 
spännande äventyrsborg.
Ovan: Trasselskoj på Blidö. 
Till vänster:
Konfakamp med 
förbundna ögon.



Länna-Blidö-Riala pastorat
Rosenlundsvägen 3, 761 11 Bergshamra

webbplats
www.svenskakyrkan.se/lanna-blido-riala
epost
lanna-blido-riala.pastorat@svenskakyrkan.se
Pastorsexpedition
Bokning av kyrkor, dop, vigsel, begravning
Telefontid
Måndag-torsdag 10-12 samt onsdag 13-15
Telefon
0176 - 26 80 50

Kyrkoherde
Anders Elvin 0176 - 26 79 74
epost: anders.elvin@svenskakyrkan.se
Assistent
Eva Enggrön 0176 - 26 80 50
Kyrkokamrer
Karin Pettersson 0176 - 26 79 77
Kantorer
Länna, Riala Thomas Sving 0176 - 26 79 82
Blidö Ellinor Lundén 0176 - 26 79 83
Barn och ungdomsledare
Majsan Fjellström 0176 - 26 79 80
Annika Fransson 0176 - 26 79 79
Kyrkvaktmästare
Länna Joakim Eklund 072 - 531 79 89
Blidö  Lizen Nordblom 072 - 531 79 87
Riala  Hans Brimert    072 - 531 79 85
Diakoniassistent
Annika Plansjö 072 - 504 75 46

Kyrkorådet
Ordförande Lena Hultin 070 - 392 72 36
Församlingsråden
Länna
Ordförande Britt-Marie Söderberg 
Tegenborg 073 - 396 07 25
Blidö
Ordförande Kristina Drotz 070 - 827 05 41
Riala
Ordförande Margareta Yttergård
0176 - 26 35 92

Lokaler
Länna församlingshem 0176 - 26 83 00
Riala prästgård        0176 - 26 32 85
Rosenlundskyrkan    0176 - 26 80 50

Sv. Kyrkans Familjerådgivning
Familjerådgivare Anna Nyström
0176 - 774 37
Mariagården, Kyrkog. 4, Norrtälje
(ingång från Grönlandsgatan)
epost: anna.nystrom@svenskakyrkan.se
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Jourhavande präst
112

Ur församlingsböckerna
DÖPTA I LÄNNA
Lisa Öhman
Cassian Sallander

VIGDA I LÄNNA
Daniel Gustavsson och
Viktoriia Kostenko

AVLIDNA I LÄNNA
Gunnar Oskarsson
Irma Larsson
Elna-Hilja Nee

AVLIDNA I BLIDÖ
Ellen Lindgren
Bertil Sven-Olov Hellman

DÖPTA I RIALA
Freja Rosquist

AVLIDNA I RIALA
Pertti Asp

Obs! Listan omfattar inte bröllop, dop och 
begravningar för personer som inte är 
skrivna i våra församlingar.

Nattvard, pärlestig och 
gospel för nye prästen
I dagarna börjar Magnus Crispin Back 

som komminister i Länna-Blidö-Ri-
ala pastorat. Han bor i Österåker och 
kommer från en tjänst i Österhaninge. 
Ungdomsverksamheten ligger honom 
särskilt varmt om hjärtat. 
 På pingstdagen den 4 juni blir det 
mottagning av Magnus Crispin Back. 
Och som sig bör i alla tre församlingarna!
 • Till både fåglarnas och kyrkokörens 
toner hälsas han välkommen klockan 
11 med gudstjänst och nattvardsfirande 
i Länna kyrka,
 • Klockan 14 tar Riala emot honom 
med – om vädret tillåter – gudstjänst 
ute i prästgårdsparkens lövsal. Magnus 
får provgå Frälsarkransstigen med pärl-
bandet av stenar och smaka det omtyckta 
kyrkkaffet. 
 • Ut mot det blånande havet går 
därefter färden, till Blidö kyrka, där 

Magnus Crispin Back blir fint mottagen i 
hänryckningens tid. Välkommen att delta!

Ny kyrkoherde i storpastoratet
Nästa år ska våra församlingar ingå i Roslagens östra 
pastorat. Kyrkoherde från 2018 med säte i Norrtälje 
blir Jan From. Han är bördig från våra trakter men 
har arbetat som kyrkoherde i Norrland. Han börjar 
förberedelsearbetet efter sommaren.

gudstjänsten klockan 18 ska få alla att 
stampa takten. Florian Voss leder ”Blidö 
gospel – can you hear the move”. 
Ett smakprov på den nya arbetsplatsen!

I våra tre församlingar 
vikarierar Otto Carne-
heim och Eva Eriksson 
som präster i sommar.



Sommarbröllop

Många lyckliga år
I Norrtälje kommun håller ett 
äktenskap i genomsnitt 28 år. För 
dem som lever ihop hela livet ut är 
genomsnittet 46 år. För dem som 
skiljer sig är genomsnittet 12 år.

Statistik för 2016 från SCB

KÄRLEKSFULL SOMMAR ÖNSKAR KYRKTIDNINGEN

i kyrkan förstås

Gissa när de flesta kyrkbröllop 
äger rum? Jovisst, på sommaren. 
Juli och augusti är populärast.

För borgerliga vigslar är det tvärt-
om. De flesta sker på onsdagarna 
under vintern! Totalt gifter sig 
ungefär 100 000 personer om året i 
Sverige, något fler män än kvinnor.

Typiskt svenskt
I Sverige brukar brud och brud-
gum gå in i kyrkan tillsammans. 
Mannen brukar inte få någon 
ring, utan får hålla till godo med 
enbart sin förlovningsring. Man 
pussas inte inne i kyrkan utan 
först utanför.

Varför är det bra att ha något blått
på sig? Jo, blått symboliserar
hoppfullheten inför framtiden.

Klassiskt med krona
Den som väljer att gifta sig i någon 
av våra gamla kyrkor kan få låna en 
vacker brudkrona.

En kyrklig vigsel är en gudstjänst 
med många symboler. I Guds och alla 
vittnens närvaro lovar du och jag att 
vårda kärleken och stå vid varandras 
sida livet ut. För att få gifta oss kyrk-
ligt ska en oss vara eller bli medlem i 
Svenska kyrkan. Det är inget hinder om 
den andra tillhör en annan kyrka eller 
religion. Det kostar ingenting att gifta 
sig i svenska kyrkan. Vill vi gifta oss på 
någon annan plats än i kyrkan, kan vi 
komma överens med prästen om det.

Läs mer på:
www.svenskakyrkan.se/vigsel

Skrock & tradition
Är du gift och får du pengarna att räcka varje månad? Enligt traditionen kan 
det bero på något av följande:
A Du hade en kopparpeng från ditt födelseår i din vänstra bröllopssko
B Det regnade hundratals risgryn över dig
C Du var ekonomisk och sydde din brudstyrsel själv

Nu är vi gifta! En stilfull cabriolet väntar på Emilie och 
Thomas utanför porthuset ”stigluckan” vid Riala kyrka.

Kyrkbänk eller kyrkstol från Blidö 
kyrka. I den satt brudparet framme 
vid koret under vigseln. Seden 
försvann på 1800-talet.

Britt-Marie (sid 8) och Lennart gifte 
sig för några år sedan i hembygdsför-
eningens stuga i Mora, Bergshamra.   
”Efter våra löften 
spelade Harald 
Pettersson Halleluja 
på vevliran. Den har 
aldrig klingat på det 
sättet förut. Hela 
huset var smyckat 
med lupiner.”

Guld och masonit
Guldbröllop vid 50 år, det brukar 
vi inte glömma. Men hur många 
firar 26-årig korkbröllopsdag? 
Och hur festligt är masonit vid 28 
och cement vid 38? Men 65-årig 
bröllopsdag - den är väl värd att 
firas med en krondiamant!

Rätt svar är A. Regnar det risgryn lär det vara bra för fruktsamheten. Och varje stygn i klänningen 
du syr åt dig själv sägs bli till en tår i äktenskapet.

Kyrkkrona från Riala. FOTO: Margareta Yttergård
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